PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EMPREGADOS PÚBLICOS PARA O CISRUN – CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - SAMU

MACRO NORTE/MG - EDITAL N.º 01/2025

________________________________________________________________________________________________
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO NORTE DE MINAS – CISRUN

Av. Francisco Peres, Nº 200 – Bairro Interlagos – CEP: 39404-632 – Montes Claros -  Minas Gerais
Telefone: (38) 3221-0009 / 3221-5602 / 3221-3966 – E-mail: cisrun@cisrun.saude.mg.gov.br

CONVOCAÇÃO PARA CURSO DE CAPACITAÇÃO EM ATENDIMENTO

PRÉ-HOSPITALAR

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência do Norte de Minas Gerais – CISRUN, por meio de

seu Presidente e da Comissão Especial de Seleção, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

convocação dos candidatos ao cargo de Condutor Socorrista, relacionados abaixo, para participação no

Curso de Capacitação em Atendimento Pré-Hospitalar, etapa final do Processo Seletivo Simplificado nº

001/2025, conforme disposições constantes do Edital.

1. Local de realização

O Curso de Capacitação será realizado nas dependências do Complexo Regulador Macro Norte, na seguinte

unidade:

Sede Operacional do SAMU Macro Norte

Avenida Paulista, nº 446

Bairro Santo Antônio

Montes Claros, Minas Gerais

2. Período e horário

O curso ocorrerá no período de 26 a 30 de janeiro de 2026, com atividades diárias no horário das 08h às 17h.

3. Orientações importantes

Não será permitida, em nenhuma hipótese, a alteração ou o remanejamento das datas e horários previamente

estabelecidos.

O Curso de Capacitação em Atendimento Pré-Hospitalar possui caráter obrigatório, constituindo requisito

indispensável para o exercício de atividades operacionais no âmbito do SAMU Macro Norte.

Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 20 minutos ao início das atividades, em

todos os dias do curso, portando vestimenta adequada e compatível com o ambiente institucional e as

atividades práticas, sendo obrigatórios o uso de calça comprida, camisa com manga e calçado fechado.

Não será permitida a entrada ou permanência de candidatos trajando bermuda, short, sandália, minissaia ou

qualquer vestimenta considerada incompatível com as normas de segurança, disciplina e com as atividades

práticas previstas no curso de formação.

O não cumprimento das orientações acima poderá implicar impedimento de participação nas atividades e

eventual desclassificação, nos termos do Edital.

CANDIDATOS CONVOCADOS

BASE: BOTUMIRIM

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

282 ANSELMO NILSEL FERREIRA JUNIOR 045.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 1

183 VANDERSON JUNINHO SOARES 096.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 2

199 WERMES JOSÉ DOS REIS 098.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 3

mailto:cisrun@cisrun.saude.mg.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EMPREGADOS PÚBLICOS PARA O CISRUN – CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - SAMU

MACRO NORTE/MG - EDITAL N.º 01/2025

________________________________________________________________________________________________
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO NORTE DE MINAS – CISRUN

Av. Francisco Peres, Nº 200 – Bairro Interlagos – CEP: 39404-632 – Montes Claros -  Minas Gerais
Telefone: (38) 3221-0009 / 3221-5602 / 3221-3966 – E-mail: cisrun@cisrun.saude.mg.gov.br

BASE: BURITIZEIRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

433 PEDRO AUGUSTO FONSECA TERRA 124.XXX-XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 1

068 JEFERSON JHONATAN SOUZA PEREIRA 091.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 2

BASE: FRUTA DE LEITE

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

420 GUSTAVO SOUZA SILVA 138.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 1

131 ALAN SOARES SILVA 109.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 2

431 TIAGO RAMALHO PEZZI 344.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 3

BASE: JOAQUIM FELÍCIO

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

004 SAMUEL RAMOS DA SILVA 021.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 1

046 WANDER ANGELO LEITE 050.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 2

188 DIEGO ANDERSON DE SOUZA 091.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 3

BASE: MONTES CLAROS

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

093 WAICK KIENE LIMA OLIVEIRA JÚNIOR 105.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 1

200 PATRICIO PEREIRA DE SOUZA 091.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 2

016 EDUARDO PEREIRA NOVAIS 887.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 3

BASE: SANTA FÉ DE MINAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

117 VITOR LUIZ DE SOUZA 140.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 1

128 FRANKLIN SANTOS CORDEIRO 052.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 2

074 SAMUEL DIAS RAMOS 132.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 3

BASE: SÃO JOÃO DAS MISSÕES

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

135 GLEYDSON FERNANDES M. LIMA 042.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 1

428 EWERTON GUEDES MONTALVÃO 012.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 2

271 LAESTE DE SOUZA SANTOS 403.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 3

mailto:cisrun@cisrun.saude.mg.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EMPREGADOS PÚBLICOS PARA O CISRUN – CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - SAMU

MACRO NORTE/MG - EDITAL N.º 01/2025

________________________________________________________________________________________________
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO NORTE DE MINAS – CISRUN

Av. Francisco Peres, Nº 200 – Bairro Interlagos – CEP: 39404-632 – Montes Claros -  Minas Gerais
Telefone: (38) 3221-0009 / 3221-5602 / 3221-3966 – E-mail: cisrun@cisrun.saude.mg.gov.br

270 PEDRO LUCAS GUEDES MARTINS 120.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 4

035 JOÃO DA CRUZ PLÁCIDO FILHO 028.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 5

400 EGILIARDE FERNANDES DE AQUINO 060.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 6

055 JOSÉ RAFAEL RODRIGUES MANEZES 057.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 7

BASE: URUCUIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

303 ELTON FELIPE ROCHA NOBRE 073.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 1

370 DÊNIO GONÇALVES DOS SANTOS 110.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 2

003 PAULO FRANCISCO DE FREITAS COSTA 071.XXX.XXX-XX CONDUTOR SOCORRISTA 3

Montes Claros - MG, 22 de janeiro de 2026

Gonsalo Antônio Mendes Magalhães

mailto:cisrun@cisrun.saude.mg.gov.br